



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 07.918.201/0001-11

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023/FMS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023/FMS**

No primeiro dia do mês de agosto do ano de 2023, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL**, inscrito no CNPJ sob o nº **07.918.201/0001-11**, com sede e foro na cidade de Castanhal/PA, à Tv. Cônego Leitão nº 1943, Centro, por sua representante legal, a Secretária Municipal de Saúde Sra. **CRISTINA ANDRADE YOKOTE**, brasileira, enfermeira, casada, portadora da Carteira de Identidade nº 1660844 – 3ª via, expedida pela PC/PA e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o nº **318.837.452-68**, residente e domiciliada na Av. Barão do Rio Branco nº 1190, Bairro Nova Olinda, CEP 68742000, nesta cidade de Castanhal/PA, considerando a homologação da licitação na modalidade **Registro de Preços originário do Pregão Eletrônico Nº 044/2023/FMS**, processo administrativo Nº **2023/2/886**, nos termos das condições previstas no Edital, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto 7.892, de 23/01/2013, Decreto nº 8.538, de 06/08/2015, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, e suas alterações posteriores, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar o preço da empresa abaixo indicada e qualificada:

-

**P G LIMA COM LTDA**, com sede na Alameda das Mangueiras, nº 33, Ianetama, CEP 68.745-000, Castanhal/PA, Telefones: (91) 99211-1832/3721-3037, inscrita no CNPJ sob o nº **23.493.764/0001-61**, E-mail: [pglima.lic@gmail.com](mailto:pglima.lic@gmail.com), representada neste ato pela Sra. **Polyana Gripp Lima**, brasileira, solteira, Cirurgiã-dentista, domiciliada na Rua João Baldi, nº1245, Edif. Turmalina, Nazaré, Belém/PA, portador da carteira de identidade nº 4203112 SSP/PA e **CPF nº 766.809.592-68**;

**ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA**, com sede na Travessa Dr. Éneias Pinheiro, nº 2556, Marco, CEP 66.095-15, Castanhal/PA, Telefones: (91) 3352-9916, inscrita no CNPJ sob o nº **40.395.266/0001-03**, E-mail: [licitacao@endocenternorte.com.br](mailto:licitacao@endocenternorte.com.br), representada neste ato pela Sr. João Lopes de Amorim Neto, brasileiro, solteiro, diretor, domiciliada Av. Gentil Bittencourt, nº563, Batista Campos, Belém/PA, portador da carteira de identidade nº 8.316.847 SDS/PE e **CPF nº 102.974.634-62**;

**Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:**

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:**

**1.1.** A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando o **Pregão Eletrônico**, pelo **Sistema de Registro de Preços**, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA**, por um período de **12 (Doze) meses**, de acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas no Edital do **Pregão Eletrônico SRP Nº 044/2023/FMS** e seus Anexos.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES:**

**2.1.** Integra a presente Ata, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 07.918.201/0001-11**

**2.2.** Qualquer órgão ou entidade poderá solicitar a utilização da presente Ata, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

**3.1.** A partir desta data ficam registrados no **Fundo Municipal de Saúde (FMS)** os preços do fornecedor a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecer os materiais odontológicos, da Secretaria Municipal de Saúde, neste Município de Castanhal/PA, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO:**

**4.1.** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Secretaria Municipal de Saúde (SMS) mediante a formalização de instrumento de contrato/ata ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

**4.2.** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

**4.3.** O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**4.4.** O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

**CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO:**

**5.1.** A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (Real), correspondente ao fornecimento dos produtos.

**5.1.1.** A nota fiscal deverá constar:

**a)** Necessariamente: A razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Saúde de Castanhal/PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos produtos;

**b)** Preferencialmente: A identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

**5.2.** A CONTRATANTE terá 5 (Cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.

**5.3.** A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 07.918.201/0001-11**

**5.4.** A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

**CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO:**

**6.1.** O pagamento será realizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Castanhal/PA, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

**6.1.1.** O pagamento dar-se-á em até 30 (Trinta) dias após o fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

**7.1.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art.65 da Lei nº 8.666 de 1993.

**7.2.** O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art.65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

**7.3.** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

**7.3.1.** Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

**7.3.2.** Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

**7.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

**7.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**7.4.1.** Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 07.918.201/0001-11**

**7.5.** Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

**7.6.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

**CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:**

**8.1.** O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

**8.2.** O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

**8.3.** O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

**CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA:**

**9.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (Doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no Diário Oficial do Município.

**9.2.** Durante o prazo de vigência da Ata o Fundo Municipal de Saúde de Castanhal/PA, não fica obrigado a firmar contratações.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

**10.1.** A presente Ata será divulgada com publicação no Diário Oficial do Município.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES:**

**11.1.** Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 07.918.201/0001-11**

- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos produtos licitados e a recusa do mesmo em assinar Ata para fornecimento.
- e) A **contratante** indica, pela Portaria nº **1.045/2023** a Sra. **Yasmin Madeiro Casimiro**, Matrícula nº 760013-1 como Fiscal Titular e a Sra. **Leila Dos Santos Barros** Matrícula nº 144562-6 como Fiscal Suplente como representantes da Secretaria Municipal de Saúde, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

**11.2. Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:**

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

**12.1.** A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (Trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES:**

**13.1.** Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (Cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.

**13.2.** Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 07.918.201/0001-11**

**13.2.1.** Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): Multa moratória equivalente a 1% (Um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (Dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

**13.2.2.** Pela inexecução total ou parcial: Multa indenizatória de até 20% (Vinte por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista a critério da Contratante.

**13.3.** A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

**13.4.** A multa indenizatória prevista não exige a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

**13.5.** A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

**13.6.** Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (Cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

**13.7.** Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (Um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

**13.8.** A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC/FMS de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS:**

**14.1.** Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico **SRP nº 044/2023/FMS** e a proposta da empresa.

**14.2.** Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos nº 10.024/19, 7.892/13, 8.538/15 e alterações posteriores, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO:**

**15.1.** Fica eleito o Foro da cidade de Castanhal, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 07.918.201/0001-11**

**15.2.** E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, o Fundo Municipal de Saúde (FMS) assina o presente instrumento e os fornecedores registrados assinam o respectivo anexo, que vai assinada em 03 (Três) vias de igual e teor e forma.

**CRISTINA ANDRADE YOKOTE**  
Secretária Municipal de Saúde

**CLEONICE DA COSTA TRINDADE**  
Pregoeira/FMS

**P G LIMA COM LTDA**  
CNPJ: 23.493.764/0001-61  
Representante Legal: Polyana Gripp Lima

**ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ: 40.395.266/0001-03  
Representante Legal: João Lopes de Amorim Neto

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Pregão Nº 00044/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Agulha Odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	750	R\$ 50,2500	R\$ 33,9600	R\$ 25.470,0000
<b>Marca:</b> PROCARE <b>Fabricante:</b> PROCARE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha descartável gengival 27G Longa 100 UN. MARCA/MODELO: PROCARE, FABRICANTE: JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD, ANVISA: 10369460161						
3	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	750	R\$ 55,1300	R\$ 33,8900	R\$ 25.417,5000
<b>Marca:</b> PROCARE <b>Fabricante:</b> PROCARE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha descartável gengival 30g, eurtá, caixa e/ 100 Unid. MARCA/MODELO: PROCARE, FABRICANTE: JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD, ANVISA: 10369460161						
4	<u>Alavanca odontológica</u>	Unidade	100	R\$ 47,0000	R\$ 36,7800	R\$ 3.678,0000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais direita, referência nº 1, esterilidade autoclavável (SELDIN 1R). MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 10304850059						
5	<u>Alavanca odontológica</u>	Unidade	100	R\$ 46,9600	R\$ 36,7800	R\$ 3.678,0000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais esquerdas, referência nº 1, esterilidade autoclavável (SELDIN 1L). MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 10304850059						
6	<u>Alavanca odontológica</u>	Unidade	100	R\$ 46,8500	R\$ 36,7800	R\$ 3.678,0000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável (SELDIN 2) I. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 10304850059						
7	<u>Algodão</u>	Pacote 100,00 UN	3000	R\$ 4,2800	R\$ 3,3300	R\$ 9.990,0000
<b>Marca:</b> SS PLUS <b>Fabricante:</b> SS PLUS <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Algodão Em Roleta Embalagem 100unid. MARCA/MODELO: SS PLUS, FABRICANTE: BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, ANVISA: 80156070010						
8	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	800	R\$ 198,7700	R\$ 100,0000	R\$ 80.000,0000
<b>Marca:</b> DLA <b>Fabricante:</b> DLA <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anestésico Citanest 3% com Octapressin. MARCA/MODELO: DLA, FABRICANTE: DLA PHARMA, ANVISA: 109930013						
9	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	800	R\$ 146,1100	R\$ 68,0900	R\$ 54.472,0000
<b>Marca:</b> SS WHITE <b>Fabricante:</b> SS WHITE <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anestésico Cloridrato de Lidocaína 2%, Caixa com 50 Tubetes de 1,8ml cada (Com Vasoconstritor). MARCA/MODELO: SSWHITE, FABRICANTE: SS WHITE ARTIGOSDENTARIOS LTDA, ANVISA: 104110001						
10	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	300	R\$ 17,1100	R\$ 13,6500	R\$ 4.095,0000
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anestésico Tópico Gel, a base de Benzocaína 20%, Embalagem 12g, sabor Menta ou Tutti-Frutti. MARCA/MODELO: DFL, FABRICANTE: DFL INDÚSTRIA ECOMÉRCIO S/A. ANVISA: 101770027						
11	<u>Aplicador odontológico</u>	Unidade	60	R\$ 23,4900	R\$ 13,3000	R\$ 798,0000

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador odontológico para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, características adicionais cabo longo, duplo, tipo ponta angulada. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 1040131900713 Broca alta rotação Unidade 250 R\$ 5,7600 R\$ 3,9900 R\$ 997,5000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Alta Rotação Diamantada Nº 1011. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA, ANVISA: 1043457000214 Broca alta rotação Unidade 150 R\$ 5,7600 R\$ 3,9900 R\$ 598,5000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Alta Rotação Diamantada Nº 1012. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA, ANVISA: 1043457000215 Broca alta rotação Unidade 250 R\$ 5,7600 R\$ 3,9900 R\$ 997,5000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Alta Rotação Diamantada Nº 1014. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA, ANVISA: 1043457000216 Broca alta rotação Unidade 150 R\$ 17,4600 R\$ 11,0000 R\$ 1.650,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca cirúrgica Alta Rotação Haste Longa 701. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692003917 Broca alta rotação Unidade 150 R\$ 17,6400 R\$ 13,0000 R\$ 1.950,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca cirúrgica Alta Rotação Haste Longa 702. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692003918 Broca alta rotação Unidade 150 R\$ 16,6700 R\$ 11,0000 R\$ 1.650,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca cirúrgica Alta Rotação Haste Longa 703. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692003919 Broca baixa rotação Unidade 80 R\$ 16,1700 R\$ 11,0000 R\$ 880,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca de Largo nº 3. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692002320 Broca baixa rotação Unidade 80 R\$ 18,9000 R\$ 11,0000 R\$ 880,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca de Largo nº2. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692002321 Broca Alta Rotação Unidade 60 R\$ 5,3700 R\$ 2,8000 R\$ 168,0000**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca p/Alta Rotação de Acabamento de Resina Nº 1190F. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda, ANVISA: 8162917000922 Broca Alta Rotação Unidade 80 R\$ 5,9600 R\$ 2,8000 R\$ 224,0000**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca p/Alta Rotação de Acabamento de Resina Nº 3195F. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda, ANVISA: 8162917000923 Broca Alta Rotação Unidade 200 R\$ 5,6600 R\$ 2,8000 R\$ 560,0000**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca p/Alta Rotação de Acabamento de Resina Nº 3118F. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda, ANVISA: 8162917000924 Broca baixa rotação Unidade 80 R\$ 18,9800 R\$ 11,0000 R\$ 880,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocas de Gates nº2. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 8067692003925 Broca baixa rotação Unidade 80 R\$ 16,4100 R\$ 11,0000 R\$ 880,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocas de Gates nº3. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 80676920039

26	<u>Broca Alta Rotação</u>	Unidade	50	R\$ 34,2600	R\$ 29,8000	R\$ 1.490,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocas EndoZ. MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: 3 - R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ANVISA: 80676920039

28	<u>Cabo bisturi</u>	Unidade	60	R\$ 12,6100	R\$ 9,8200	R\$ 589,2000
----	---------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo para bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3. MARCA/MODELO: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 10401319007

29	<u>Cabo Lógico Blindado</u>	Unidade	200	R\$ 12,5700	R\$ 9,9800	R\$ 1.996,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo para espelho adulto em aço inox. MARCA/MODELO: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 10401319007

30	<u>Esterilizador</u>	Unidade	40	R\$ 351,0500	R\$ 312,5500	R\$ 12.502,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para esterilização, perfurada, tamanho 32x16x8cm, aço inox, autoclavável. MARCA/MODELO: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: RDC 260

31	<u>Cera odontológica</u>	Caixa 20,00 UN	20	R\$ 31,9300	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000
----	--------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera para Articulação. - Cera Odontológica Tipo: Para Plano Oclusal , Aspecto Físico: Bastão MARCA/MODELO: MAQUIRA, FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A, ANVISA: 80322409007

32	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	40	R\$ 51,7300	R\$ 39,7700	R\$ 1.590,8000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de papel absorvente 1º serie. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990071

33	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	40	R\$ 64,7400	R\$ 39,7700	R\$ 1.590,8000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de papel absorvente 2º serie. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990071

34	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	40	R\$ 53,9800	R\$ 39,7700	R\$ 1.590,8000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone principal 2º serie. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990076

35	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	40	R\$ 52,4700	R\$ 39,7700	R\$ 1.590,8000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone principal 1º serie. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990076

36	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	80	R\$ 49,0100	R\$ 39,7700	R\$ 3.181,6000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cones de Guta Percha Acessório MF. tamanho 28mm. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990076

37	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	80	R\$ 96,3600	R\$ 55,0000	R\$ 4.400,0000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cones de Guta Percha Acessório sistema Proteiper. MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990076

38	<u>Cone endodôntico</u>	Unidade	80	R\$ 117,0000	R\$ 55,0000	R\$ 4.400,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cones de Guta Percha Acessório sistema Wave One MARCA/MODELO: MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, ANVISA: 10392990076

39	<u>Pasta odontológica</u>	Unidade	7000	R\$ 3,7600	R\$ 1,8200	R\$ 12.740,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ICEFRESH

**Fabricante:** ICEFRESH

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme Dental Máxima Proteção Anticáries com flúor com 90g. MARCA/MODELO: ICEFRESH, FABRICANTE: ICEFRESH INDÚSTRIA E COMERCIO DO BRASIL LTDA, ANVISA: 25351.228847/2007-82

40	<u>Curativo / cobertura</u>	Unidade	150	R\$ 55,3400	R\$ 39,1600	R\$ 5.874,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo alveolar. Embalagem com 10g. MARCA/MODELO: BIODINAMICA, FABRICANTE: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA, ANVISA: 1029855005241 Cureta odontológica Unidade 150 R\$ 77,1600 R\$ 13,8400 R\$ 2.076,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta de gracy 11-12. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005442 Cureta odontológica Unidade 150 R\$ 68,8400 R\$ 13,8400 R\$ 2.076,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta de gracy 13-14. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005443 Cureta odontológica Unidade 150 R\$ 70,7700 R\$ 13,8400 R\$ 2.076,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta de gracy 5-6. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005444 Cureta odontológica Unidade 150 R\$ 70,7700 R\$ 13,8400 R\$ 2.076,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta de gracy 7-8. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005445 Cureta odontológica Unidade 30 R\$ 19,1600 R\$ 10,3400 R\$ 310,2000**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta para remoção de dentina nº 17, côncavo corpo duplo, aço inoxidável, autoclavável. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA. ANVISA: 1031769001946 Cureta odontológica Unidade 30 R\$ 78,3400 R\$ 13,6800 R\$ 410,4000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cureta periodontal, aço inoxidável, tipo Mc eall, modelo 13-14. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005448 Escova endocervical Unidade 7000 R\$ 1,3200 R\$ 0,8200 R\$ 5.740,0000**Marca:** MEDFIO**Fabricante:** MEDFIO**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de dente extra macia infantil. MARCA/MODELO: MEDFIO, FABRICANTE: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA., ANVISA: ISENTO - Portaria nº 97, de 26 de junho de 199649 Escova endocervical Unidade 7000 R\$ 1,7700 R\$ 0,8800 R\$ 6.160,0000**Marca:** MEDFIO**Fabricante:** MEDFIO**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de dente extra macia dente adulto. MARCA/MODELO: MEDFIO, FABRICANTE: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA., ANVISA: ISENTO - Portaria nº 97, de 26 de junho de 199650 Escova endocervical Unidade 700 R\$ 2,3000 R\$ 2,1200 R\$ 1.484,0000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova para profilaxia em caneta de baixa rotação (contra ângulo). MARCA/MODELO: MICRODONT, FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA, ANVISA: 1043457000751 Esculpidor odontológico - Unidade 50 R\$ 20,5300 R\$ 10,4700 R\$ 523,5000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esculpidor Holembeck 3S. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005452 Esculpidor odontológico - Unidade 50 R\$ 22,1100 R\$ 14,7700 R\$ 738,5000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esculpidor Holembeck AISI 420. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO LTDA, ANVISA:1040131008253 Espátula odontológica Unidade 50 R\$ 20,3600 R\$ 12,5700 R\$ 628,5000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula odontológica, material aço inoxidável, modelo duplo, tamanho nº 7, autoclavável. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005954 Espátula odontológica Unidade 50 R\$ 25,7200 R\$ 12,0100 R\$ 600,5000**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula para inserção de resina nº 1. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA, ANVISA: 81629170010

55	<u>Espelho bucal</u>	Unidade	350	R\$ 6,1700	R\$ 4,6600	R\$ 1.631,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho bucal, plano nº 5, resistente a autoclavagem, que não perca o brilho nem sua capacidade de reflexão após a autoclavagem, não arranhe e nem trinque com facilidade, que reflita a imagem com nitidez de detalhes, sem cabo. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA:10401310084

56	<u>Extrator periodontal</u>	Unidade	50	R\$ 87,9000	R\$ 13,8400	R\$ 692,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ABC

**Fabricante:** ABC

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de Mc eall 11.12/cureta MARCA/MODELO: ABC, FABRICAANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 10304850054

57	<u>Fio dental</u>	Unidade	7000	R\$ 3,7200	R\$ 1,8900	R\$ 13.230,0000
----	-------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio dental de 50m. MARCA/MODELO: MEDFIO, FABRICANTE: MEDFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA., ANVISA: ISENTO - Portaria nº 97, de 26 de junho de 1996

58	<u>Solução lubrificante</u>	Unidade	150	R\$ 28,7100	R\$ 14,8000	R\$ 2.220,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hemostop líquido. MARCA/MODELO: MAQUIRA, FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A ANVISA:80322400126

59	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 106,0700	R\$ 22,2500	R\$ 2.225,0000
----	------------------------------	---------------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima Endodôntica Flexofille 25 mm 1º série. MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:80943430001

60	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 101,2100	R\$ 22,2500	R\$ 2.225,0000
----	------------------------------	---------------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima Endodôntica Flexofille 25 mm 2º série, cx c/6 MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:80943430001

61	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 89,8300	R\$ 22,2500	R\$ 2.225,0000
----	------------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima Endodôntica K-file 31 mm 1º série. MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:80943430001

62	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 89,8300	R\$ 22,2500	R\$ 2.225,0000
----	------------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima Endodôntica K-file 31 mm 2º série. MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:80943430001

63	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	40	R\$ 88,1300	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000
----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** UNID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima para osso, aço inoxidável, soldin nº 12 I. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA:10401310104

64	<u>Lima uso odontológico</u>	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 420,0000	R\$ 198,0000	R\$ 19.800,0000
----	------------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima para sistema rotatório 25mm (wave one/ wave onde golde ou protapper). MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:80943430001

65	<u>Moldeira odontológica</u>	Conjunto	700	R\$ 106,4000	R\$ 37,7000	R\$ 26.390,0000
----	------------------------------	----------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Moldeira dupla para flúor espuma com 50 unid. tamanhas P. MARCA/MODELO: BIODINAMICA, FABRICANTE: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA, ANVISA:10298550046

66	<u>Moldeira odontológica</u>	Conjunto	20	R\$ 50,4000	R\$ 50,4000	R\$ 1.008,0000
----	------------------------------	----------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Moldeiras pequenas para Desdentados e Dentados, nº1, 2, 3.MARCA/MODELO: MAQUIRA, FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A ANVISA: 80322400024

67	<u>Toalha de papel</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 51,6900	R\$ 29,1300	R\$ 2.913,0000
----	------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Absorvente; 15 a 40 - 1ª série. MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:10392990071

68	<u>Toalha de papel</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 55,0000	R\$ 29,1300	R\$ 1.456,5000
----	------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MKLIFE**Fabricante:** MKLIFE**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Absorvente; 45 a 80 - 2ª série. MARCA/MODELO:MKLIFE, FABRICANTE: MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , ANVISA:10392990071

69	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 105,3900	R\$ 86,3800	R\$ 8.638,0000
----	--	---------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** ZERMAT**Fabricante:** ZERMAT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel grau cirúrgico-Rolo 15cm x 100M. MARCA/MODELO:ZERMATT, FABRICANTE: ZERMATT, ANVISA:NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/Processo nº 25351.932264/2020-27

70	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 69,4600	R\$ 58,0300	R\$ 5.803,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ZERMAT**Fabricante:** ZERMAT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel grau cirúrgico 10 cm x 100m. MARCA/MODELO: ZERMATT, FABRICANTE: ZERMATT, ANVISA:NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/Processo nº 25351.932264/2020-27

71	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 81,2500	R\$ 68,6200	R\$ 6.862,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ZERMAT**Fabricante:** ZERMAT**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel grau cirúrgico 12 cm x 100m .MARCA/MODELO: ZERMATT, FABRICANTE: ZERMATT, ANVISA:NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/Processo nº 25351.932264/2020-27

72	<u>Pinça odontológica</u>	Unidade	30	R\$ 21,0600	R\$ 12,5000	R\$ 375,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça odontológica, material aço inoxidável, tamanho cerca de 17cm, aplicação p/ algodão, autoclavável I..MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: IAA Surgical Instruments Company, ANVISA: 81629170012

73	<u>Acessórios - uso odontológico</u>	Unidade	30	R\$ 22,1300	R\$ 13,1300	R\$ 393,9000
----	--------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de vidro com 10mm de espessura, polida, com medidas aproximadas (14,4 x 7,5cm), usada para espatulação de cimentos odontológicos. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: RDC 260.

74	<u>Porta-Agulha Instrumental</u>	Unidade	50	R\$ 268,2700	R\$ 124,9700	R\$ 6.248,5000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta agulha Mathieu, tamanho14cm, aço inoxidável com wídia, autoclavável, para auxiliar na apreensão e manuseio de fio de sutura nos tamanhos 4-0 a 6-0. (Registro na ANVISA)..MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: IAA Surgical Instruments Company, ANVISA:81629170012

76	<u>Organizador clínico uso odontológico</u>	Unidade	50	R\$ 74,4300	R\$ 62,5100	R\$ 3.125,5000
----	---	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta algodão com mola, aço inoxidável, dimensões 8 x 10cm. eapacidade 400ml. .MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: IAA Surgical Instruments Company, ANVISA: RDC260/06

78	<u>Seringa</u>	Unidade	200	R\$ 0,3500	R\$ 0,3300	R\$ 66,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 10 ml MARCA/MODELO: SR, FABRICANTE: SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA, ANVISA: 80026180029

79	<u>Seringa</u>	Unidade	300	R\$ 94,0300	R\$ 72,9600	R\$ 21.888,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, aço inoxidável, autoclavável, 1,80ml, retrocarga, tipo carpule, aplicação aspiração. . MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 10401310083

80	<u>Descolador</u>	Unidade	50	R\$ 26,6000	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sindesmótomo - aço inoxidável, formato destaca periósteeo.MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE: IAA Surgical Instruments Company, ANVISA: 10317690025

81	<u>Sonda odontológica</u>	Unidade	100	R\$ 16,8300	R\$ 10,3400	R\$ 1.034,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FAVA**Fabricante:** FAVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda odontológica exploradora, aço inoxidável, nº 5, cabo maciço. MARCA/MODELO: FAVA, FABRICANTE:IAA Surgical Instruments Company, ANVISA: 10317690025

82	<u>Sonda odontológica</u>	Unidade	20	R\$ 57,3700	R\$ 26,5100	R\$ 530,2000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC

**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda odontológica milimetrada, aço inoxidável, tipo periodontal. MARCA/MODELO: ABC, FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, ANVISA: 1030485005584 Tesoura Unidade 80 R\$ 27,1800 R\$ 21,7800 R\$ 1.742,4000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Iris ou Gengiva curva, 12cm. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 1040131011485 Tesoura Unidade 80 R\$ 28,6900 R\$ 21,7800 R\$ 1.742,4000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Iris ou Gengiva Reta, 12cm.x. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 1040131011486 Tesoura Unidade 80 R\$ 46,3200 R\$ 36,9700 R\$ 2.957,6000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura, aço inoxidável, 11cm, curva, Goldman Fox. MARCA/MODELO: GOLGRAN, FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA, ANVISA: 10401310114**Total do Fornecedor: R\$ 444.284,6000****40.395.266/0001-03 - ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Detergente enzimático</u>	Litro	100	R\$ 36,6000	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000

**Marca:** Profilatica**Fabricante:** Profilatica**Modelo / Versão:** Enzilux**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente enzimático, para limpeza de instrumentais cirúrgicos.**Total do Fornecedor: R\$ 2.999,0000****Valor Global da Ata: R\$ 447.283,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

CLEONICE  
DA COSTA  
TRINDADE:0173766  
9277  
1737669277

Assinado de forma  
digital por  
CLEONICE DA  
COSTA  
TRINDADE:0173766  
9277  
Dados: 2023.07.27  
14:16:26 -03'00'


 Imprimir o  
Relatório

Voltar